
Lasy społeczne

Lasy o zwiększonej funkcji społecznej

Lasy społeczne (lasy o zwiększonej funkcji społecznej) to nowa kategoria terenów leśnych, wyodrębniona przez Lasy Państwowe w 2022 roku w celu dostosowania zasad ich zagospodarowania do
wzmożonej obecności ludzi i oczekiwań społecznych.

Zasady gospodarowania w takich lasach stawiają jako priorytet ich trwałość, bezpieczeństwo odwiedzających i utrzymanie walorów krajobrazowych. Co ważne – nie sprowadzą lasów do roli
podmiejskich parków czy niedostępnych dla rekreacji rezerwatów. W takich lasach nadal będą realizowane prace leśne, ale w sposób jak najbardziej zindywidualizowany, z minimalnym udziałem
zrębów.

W tej kategorii lasów ujmowane będą:

lasy intensywnie użytkowane rekreacyjnie,

tereny leśne w bezpośrednim sąsiedztwie ośrodków wypoczynkowych,

lasy uzdrowiskowe w strefach A i B (w rozumieniu ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach
uzdrowiskowych).

Zasady gospodarowania w lasach społecznych:

zachowanie trwałości lasu - ograniczenie stosowania zrębów zupełnych i preferowanie rębni złożonych (długotrwała przemiana pokoleń, nieskutkująca jednorazowym odsłanianiem powierzchni),

gospodarowanie, które nie powoduje nagłych zmian w krajobrazie,

zabiegi gospodarcze nakierowane na poprawę stanu zdrowotnego i zróżnicowanie struktury,

nacisk na odnowienia naturalne,

terminy wykonywania prac w okresie minimalnego ruchu rekreacyjnego.

Inne wytyczne:

zintensyfikowanie zagospodarowania turystycznego i jego promocja,

priorytet bezpieczeństwa publicznego (pożarowe, upadki martwych drzew),

współpraca (z samorządami, społecznościami lokalnymi i in.) oraz informacja i konsultacje.

Czytaj więcej o lasach społecznych na stronach:

Lasy Państwowe - Lasy Społeczne

Lasy Państwowe - Aktualności (2022) - Lasy Społeczne

https://przyroda.slaskie.pl/pl/mapa-serwisu.html
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20051671399
https://lasyspoleczne.lasy.gov.pl/
https://www.lasy.gov.pl/pl/pro/informacje/lasy-spoleczne-2
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